unb afs er bann einige ,3'agre fµäter, am 11. ,3'a11uar 1288, nadj ben fdjtueren 
~äm\)fen mit bem ~if cfJofe t>on ~resfau um bie fil3agrung f eimr .pmf djm:edjte bas 
~oUegiatfiift 011m geifigen Sheu0 in ~reslau ftiftete, 'oa ge'oad)te er 'oa6ei aucf) 
'oes @3ee!engeifs feines treuen Dgeims, bes tueifan'o ijqbijd)ofs )illfob~flaw, f otuie 
ber erfoudjten ~ürften, feiner :Dgeime 1ueifanb ~önig Dttofars t>on ~ögmen unb 
.peqog ~o(ef(alus tJon ~rafou, beren ~nbenfen ein gef egnetes f ei2); enb1idj auf 
feinem @3terbe6ette, 2 ½ ,3'agre fµäter, beftimmte er bie lRücferftattung bes @fo~er 
.ßanbes an ben ~önig t>on ~ögmen 3). 

5. ®. i 52* 91r. 297 aus einer ~önigsberger .pan'ofdjrift 4): 

Nos O(ttokarus) ... , quod diligenter intendentes et dare necessario 
operam cupientes, ut (ad) evitandas contenciones et lites quaslibet, precipue 
qne possent incidere inter fratres super paccionibus, quas invicem con
trabunt, coram nobis per scripti nostri cautelam, secundum quod utrumque 
constitutum pactumquea) fuerit, contractus vel obligacio redigatur iu 
pnblicum monimentum, tenore presencium profitemur, quod vir providus 
et discretus Zbrazlaus, cancellariush) ruaguifici principis domini R., incliti 
ducis Opolie iuuioris, contulit omnia bona sua coram nobis bereditarie 
ad ipsum spectancia Henrico militi, fratri suo, et propriis H. heredibus, hiis 
verumptamen condicionibns interiectis, videlicetcJ quod dictus Zbrazlaus 
tenebit ipsa bona et utifruetur eisdem usque ad tempora vite sue pacifice 
et qniete et quod dictus H. non impediet neque molestabit dictum 
Zbrazlaum in bonis predictis, qnominus dictus Zbrazlaus ipsa bona in 
tranquillo possideat et fructus per totum vite sue spacium suscipiat de 
eisdem, sed defensabit et tuebitur eundem Zbrazlaum iuxta sua (!) virium 
facultatem, ita quod dicta bona per vite sue tempora possideat et qniete, 
post mortem vero ipsius Zbrazlay dictus H., intromittens se de omnibus 

ieber ein gefonberteß \!ager auf unb forbert flir fid/ bie ~anbeß~aul)tmannfdJaft (,Audita 
itaque de morte predicti domini Premisl regis Boemie fäma, incliti principes et 
domini, dominus Henricus, qui dux bonus Wratyslaviensis appellabatur, et dominus 
Otto, filius sororis predicti domini Premisl regis Boemie, marchio Brambergensis, 
exercitibus suis validissime congregatis, cum eis regnum Boemie protinus adieruut. 
Qui tandem ante civitatem Pragensem cum dictis suis exercitibus divisim se po
nentes uterque eorum capitaneus regni Boemie esse pro viribus postulabat").